
 

                                

 AGJENDA E TRAJNIMIT – 4 KORRIK 2024 

Titulli i trajnimit: Korniza kurrikulare e Kosovës (KKK) – Programi parafillor 

Data: 4 korrik 2024 

Vendi: Qendra mediale 

Trajnere: Diana Qarkaxhija 

Koha Përmbajtja / Seanca 

09:00 – 09:15 Regjistrimi dhe hyrje në temë 

09:15 – 10:00 Prezantim i strukturës së Kornizës Kurrikulare të Kosovës 

10:00 – 10:45 Parimet e zhvillimit të hershëm dhe objektivat në programin parafillor 

10:45 – 11:00 Pushim 

11:00 – 11:45 
Lidhja ndërmjet kompetencave kyçe dhe fushave të të nxënit në 

programin parafillor 

11:45 – 12:30 Praktika e planifikimit vjetor, mujor dhe ditor sipas KKK 

12:30 – 13:00 Reflektim dhe përmbledhje nga pjesëmarrësit 

 

 

 

 

 

 

 


